关于2015级研究生登陆学信网核对学籍电子注册信息的通知

窗体顶端
窗体底端
各研究生培养单位、2015级研究生：
  我校已在教育部学信平台进行了2015级研究生新生学籍电子注册,取得正式学籍的研究生可在中国高等教育学生信息网（以下简称学信网，网址：http://www.chsi.com.cn）上查询到本人学籍信息。按照教育部以及辽宁省教育厅的要求，每位2015级研究生须登陆学信网对本人的教育部学籍电子信息进行自查。现将有关事项通知如下：
  一、学籍电子注册的意义
  2005年，教育部启动了学籍学历信息管理平台，未经省级招生部门录取者，无法注册取得学籍；无学籍者不能取得学历证书。只有在学籍学历信息管理平台有学籍信息的学生，其毕业时取得的学历证书才能得到国家认可，才能在中国高等教育学生信息网上进行学历证书查询认证。所以，学籍电子注册信息的准确与否，将直接决定学生毕业学历能否上网及是否得到国家认可 。
 二、查询网址
  教育部查询网址：http://xjxl.chsi.com.cn/xscx.action
三、学籍自查要求
[bookmark: _GoBack] 研究生本人于2015年12月8日至12月9日登陆学信网核对本人信息。登录学信网（用户名和密码为本科阶段实名注册，若未注册过请按网站提示实名注册），点击学籍查询，进入学籍查询页面，查询、核实本人研究生学籍电子注册信息（主要为姓名、性别、出生日期、证件号码、录取专业等重要录取信息）。
 注：学信网的考生号会比自己准考证上的考生号多个1，属正常情况。
四、　学籍信息学信网查询方法
 查询网站为教育部指定学籍学历查询唯一网站：中国高等教育学生信息网（学信网），网址：http://www.chsi.com.cn/。查询流程如下：
第一步：登陆学信网，点击左侧“新生学籍”。
[image: ]

第二步：学信网实名注册（已注册学信网用户名的可直接登陆）。注册时务必准确填写本人的真实姓名、证件类型、证件号码、手机号等。务必牢记注册信息。

[image: ]
注意：身份证号码重复。如果您使用的身份证号码已被注册使用，请首先确认是否曾经注册过学信网账号，若已注册过，请通过“找回用户名、找回密码”功能找回原有账号。若尚未注册过账号的，请参考学信网身份证号码重复的解决办法来完成注册。
第三步：重新登陆。
第四步：点击“学籍信息”，认真核对学信网上显示的本人各项学籍信息。
[image: 3]
若信息无误，不做任何操作，直接退出登陆即完成核对工作。
若信息有误，及时向研究生院反映并提供符合规定的申请及证明材料。

image1.png
= EEHM | TEOE BFBEFE

HEHE | 2016 FPREEMR BT * FHEHEATE
HERERS HEHTSE - FURPEPEHEE
REC  EEESE QSRR IR RRES - EAEEERTS
- PEFAEIBEERR
2016 B ER A AR AT A& - BREERNEREE
I 201512 A BEES AT SRS - SEERA
BRBERE PEFUEE | RSP HAE R BB AIRE
PRI SERSMERS LAt =ES
AEETENPHLTEL

e _— .

FEFHER eI HREBAUE R -
SRR HEE I, TE TSI, BiE. TRERFHEIE SRR BT RESNEEHAL A ERIRR AR
ERRANES IR ISR, HE RAERAERIERS. RS TSI, =n

i
L PHRIERE  PHBERE PHUNERS  RENERE
A& BEIETE  ASHEER BENESFE ST FERBAHRE

Tk FoED PEYEEHE  BERE

image2.png
Bons 2iErz

“RENE” RTERFEEFEREEN (W “HER” ) SEFETMESRRNOER, R
2ESFRAAEERIEETSRFEMNPE, PR, RERFFES. FESARIRS T &
BN RS SEBETHFE. FRFEETNAE, ORI ERTARTN I ANER
B, FEECHR—HRRNAEEFEE. 8]

EENEER ERBIERE HEEUNERE afediE
FHHER S CB/EIL) 2R EEAFFapplyved
R I CB/EIL) ESHERSE EEPEERP LIS
2RER PEPF
=ER S

FEF | BBEL | FRIE: 010-6219958

HERPE  HETH

{ERMBEARNIE
FIEMEFRLRS
WES: chsinx

image3.png
FEERNA
“ppEER RPERSNELEEAR NS “SER" ) SRPETAREBENLT, pREEESN

LEERH
4528 [Eint)

F PEERNERPEATENTS. ¥ BERR. BRAASEL. PEXABIREEE  ARTLE
2HER & CREEE SETEEIERRGNS  KOCHIESH SERECUET. T P5. PERDS
SER & BSINE, RARBEMNERSIAN CABRES » # RO BEENPEATER. (¥
slsE

e RURE
B
BEER

[BE s o
BEER
SRS

PEPH
EERGE